

ABRAN - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NUTROLOGIA Filiada à Associação Médica Brasileira



Associação Brasileira de Medicina Preventiva e Administração em Saúde Sr. Presidente

Dr. Antônio Eduardo Fernandes D'Aguiar

Ref.: Solicitação de apoio institucional

Entre os dias 26 e 28 de setembro de 2024, será realizado o **XXVIII Congresso Brasileiro de Nutrologia – CBN 2024**, promovido pela **ABRAN**. Trata-se do principal evento de Nutrologia de toda a América Latina e que ocorrerá em formato presencial, no Centro de Convenções Frei Caneca, em São Paulo (SP).

O CBN 2024 reunirá empresas e especialistas de renome internacional, com o objetivo de propiciar a integração entre novos profissionais e os maiores especialistas da área. Será um momento em que os participantes poderão compartilhar conhecimentos, experiências e as mais recentes atualizações da Nutrologia, na prevenção e tratamento de doenças multifatoriais.

Estamos certos de que o **CBN 2024** trará contribuições que serão decisivas para a área da saúde e beneficiarão o conjunto da população. Diante disso, solicitamos ao Associação Brasileira de Medicina Preventiva e Administração em Saúde o apoio institucional e de divulgação do evento.

Entre as ações de divulgação que propomos, estão:

- Divulgação do evento no site da Instituição
- Divulgação do evento nas redes sociais
- Disparo de e-mail marketing para a base de associados

Em contrapartida a esse apoio fundamental, oferecemos:

- Inserção da logomarca da entidade no site do CBN 2024
- 5 (Cinco) credenciais de congressista, que garantem acesso aos 3 dias de evento
- Código de desconto de 20% para os associados da entidade

Agradecemos antecipadamente a colaboração.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora CBN 2024

